Rubiic. - [none] 
[E]dwardus Dei gratia rex Anglie, dominus Fbbem' clux Aquitan' omnibus ad quos presentes littcre 

pervenerint salutern. Sciatis quod per fmem quem dilectus nobis in Cristo Prior sancti Oswaldi de Nostel fecit 

nobiscum concessimus et licentiam dedimus pro nobis et heredibus nostris, quantum in nobis est, prefato 

priori et conventui ciusdem lod quod ipsi ecclesiam de Birstal que est de patronatu suo proprio sibi 

appropriate et eam appropriatarn sibi et succcssoribus suis in proprios usus tenerc possint imperpctuum sine 

occasione vel impedimento nostri vel heredum nostrorum iusticiariorum, cscactorum, vicecomitum aut 

aliorum ballivorum seu ministronun nostrorum quorumcumquc. In cuius rei testimonium has htteras nostras 
fied fecimus patentes. Teste meipso apud Langele septimo, die Februarii anno regni nostri secundo. 

Note: See comments no. 68. This charter was copied by other than Scribe A (see Chapter V]. 

77. Grant by King Edward Il of a licence to buy lands and tenements up to a value of 20m annually 
provided it causes no damage to the Icing, the statute of mortmain not withstanding. fl3r/p. 23 

York, 4 March 1312 
RA(biic: [none] 

E]dwardus Dei gratia rex Angl' dominus 1-fibern' et dux Aquitan' omnibus ad quos presentes littere 

pervenerint salutem. Sciatis quod per finem quadraginta marcarum quem dilecti nobis in Cristo prior et 

conventus de sancto, Oswaldo fecerunt nobiscum, et quas solverunt in garderoba, concessimus ct licendam 

dedimus pro nobis ct heredibus nostris quantum in nobis cst, cisdem .. priori ct conventui quod ipsi tcffas ct 

tencmenta ad valcndam xxd marcarurn annuarum tam dc feodo suo proprio quam alicno cxceptis tcrris ct 

tenementis que de nobis tenentur in capite adquirere possint. Habenda et tencnda sibi ct successoribus suis 
imperperuum, statuto de terris et tenementis ad manum mortuam non poncndis edito non obstante. Dum 

tamcn per inquisitiones inde in forrna dcbita facicndas, et in canccUaria nostra vcl heredum meorurn rite 

retornandas compertum sit quod id ficri poterit absque prciudicio, nostro, ac alterius cuiuscumque. In cuius rci 

testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Testc mcipso apud Eborac' quarto die Marcij anno 

regninostriquinto. Perconsilium. Haliwellscripsit 

Note: William de Holewelle was a clerk on the court of the King's Bench in NEchachnas 1315 and Trinity 1317 
but not Hilary 1328. Clerks normally 'signed' the membrane they were responsible for enrolling [Sekel Casej 
Edward III, pp. x, Ix. n]. This charter was copied into the cartulary by other than Scribe A or B [see Chapter V]. 

78. Receipt for a fee of 40m paid to Ingelard de Watley, keeper of the wardrobe, for a grant by King 
Edward II for a licence to acquire tenements. fl3r/p. 23 

York, 5 March 1312 
Rmbdc. - [none] 

Edwardus Dei gratia rex AngI'dominus Hibern'ct dux Aquitan' omnibus ad quos prcscntes litterc pervencrint 
salutem. Sciatis quod dilecti nobis in Cristo .. prior et conventus de sancto Oswaldo solverunt in garderoba 
nostra ddccto clerico nostro Ingelardo de Warle custodi ciusdem garderobe, quarto dic Marcij anno rco 
nostri quinto, quadraginta marcas. Pro quas fidem .. prior et convcntus finem fecerunt nobiscum pro carta 
nostra dc hccnda adquirendi laicum tcnementum, habcnda dc quibus quidcm quadraginta marcas ipsos 
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.. priorem et conventurn tenore presentium quietamus. In cuius rei testimonium has fitteras nostras fleri 
fecimus patentes. T meipso apud Ebo? v. die Marcij anno regni nostri quinto. Per biUam ad garderob[am). 

Note: The receipt for the purchase of the license under the statute of morunain was no. 77 above. I'his charter 
was copied by other than Scribe A or B [see Chapter V]. 

79. Confirmation by King Edward III that the land in Crofton and Bramharn purchased from John 
de lisle and William Gernoun of the value of 37s, was within the amount authorised in the special 
licence the prior had obtained from King Edward IT, as reported by the royal escheator in his 
inquisition. ffl3r-v/pp. 23-24 

Croydon, I March 1331 
I; Utbric. [none] 

[E]dwardus Dei gratia rex Anglie, don-iinus Hibernie et dux Aquitan' omnibus ad quos presentes litterc 

pervenerint salutem. Sciatis quod cum dominus E. nuper rex Anglic patcr nostcr per finem quadraginta 

marcarurn quem prior et convcntus dc sancto Oswaldo fccerunt cum codem patre nostro ct quas solverunt in 

garderobi [sieforgarderoba] sua concessisset et licendarn dedisset pro se ct heredibus suis quantum in ipso fuit 

eisdem priori ct conventui quod ipsi terras ct tenementa ad valorem vigind marcarurn annuarum tarn dc feodo 

suo proprio quarn aliena exceptis terris et tenementis que de ipso patre nostro tenebantur in capitc adquirerc 

possent; habend'et tenend' sibi et successoribus suis imperpetuum, statuto dc tcrris et tenernentis ad manurn 

mortuam non ponens edito non obstante prout in litteris patentibus ipsius patris nostri inde confectis plenius 

continetur. Nos volentes VY3ý concessionern ipsius patris nostri predictarn effecturn mancipari conccssimus 

et licentiam dedimus pro nobis et heredibus nostris quantum in nobis est Iohanni de Insula quod ipse octo 
bovatas teffe cum pertinendis in Crofton' et Willelmo Gcrnoun quod ipsc unum tofturn et sexdccim acras 

terre cum pertinentfis in Bramham que de predictis priore et conventu tenentur ct que valent per annum in 

omnibus exitibus iuxta verum valorem eorumdem triginta ct septcm solidos sicut per inquisitionern per 
dilecturn clericurn nostrum Iohannem dc Houton' hescactorem [siefor cscactorem] nostrum ultra Trcntam de 

mandato nostro in de factarn ct in Cancellaria nostra rctomatam cst comperturn darc possuit ct assignarc 

eisdem priori et conventui. Habend'cttenend'sibietsuccessoribussuisimpcrpctuuminpartcmsadsfactiorýs 

vigind marcas tcrrarum ct tenementorurn predictarum et eisdem priori et convcntui quod ipsi prcdicta tofturn 

et terram cum pertinentfis a prefatis lohanne et WiUclrno rcciperc possint ct tcnerc sibi ct successoribus suis 

predictis imperpetuum sicut predicturn est tenorc prcscndum similitcr licentiam dedimus specialem statuto 

predicto non obstantc. Nolentes quod predicti Iohanncs ct Willelmus vcl heredcs sui aut prefad prior ct 

convcntus seu successorcs sui rationc statud predicti per nos vel hcredcs nostros indc occasioncntur in auquo 
seu graventur salvis tamen capitahbus dorninis feodi iflus scrvidis indc dcbids ct consuctis. In cuius rei 
testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes. Testc meipso apud Croyndon' primo die Marcii anno 
regni nostri quinto [et anno domini m, ' ccc xxxa]. 

a in a later hand. 

Note: The grant made by John de Usle, chaplain, on 10 April 1329 was from land granted to him by Richard de 
Waleys on 8 and 22 November 1327 [nos. 453-55]. William Gernon's grant of all his lands and tenements in 
Bramharn from his inheritance was probably made I June 1326 [no. 1204]. King Edward 11 had granted the Priory a licence to buy lands and tenements up to a value of 20m annually, statute of mortmain notwithstanding [no. 77]. Ile land in Bramham which William Gcmon had granted was taken into the king's hands by 26 
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October 1332 to detertnine Nostell's right under the statute of mortmain [nos. 97,98]. Ilis charter was copied 
by other than Scribe A or B [see Chapter V]. 

80. Confirmation by King Edward III that the purchase of land in Crofton, from Robert 'of the Pictel 
[Pittel] of Pontefract and his brother Hugh, of the value of 112s 2d, is within the amount authorised 
in the special licence of King Edward IT, statute of mortmain notwithstanding. fl3v/p. 24 

Westminster, 7 October 1340 
Rubric. [none] 

[Eldwardus Dei gratia rex Anglie dominus Hibernie et dux Aquitanni omnibus ad quos presentes littcre 

pervenerint salutem. Sciatis quod cum per litteras nostras patentes concesserimus et licentiam dcdcrimus, pro 

nobis et heredibus nostris, quantum in nobis est, dilectis nobis in Cristo priori et conventui de sancto Oswaldo 

quod ipsi terras et tenementa ad valorem xx. marcarum annuatim de feodo suo proprio quam alieno exceptis 

tcrris et tcncmcntis quc dc nobis tcnentur in capitc adquircrc possint; habcnd' et tcncnd' sibi et successoribus 

suis imperpetuum, statuto de terris et tenementis ad manum mortuarn non ponendis edito non obstantc prout 
in litteris nostris predictis plenius continentur. Nos concessionern nostram. predictam volcntes effectui debito 

mancipari concessimus et licentiam dedimus pro nobis ct hercdibus nostris quantum in nobis est Roberto of 

the Picte de Pontefracto et Hugoni fratri eius quod ipsi unum mesuagium, decem et octo tofta, quindccirn 
bovatas, sexaginta et tresdecim acras terre, quindecim acras prad, vigind acras bosciý et novern solidatas ct 
duas denaratas redditus cum pertinentfis in Crofton' que de nobis non tenentur in capite et quc mesuagium, 

terra, pfaturn et boscus valent per annurn in omr-iibus exitibus iuxta verum. valorem corumdem centurn et 
duodecirn solidos et duos denarios, sicut per inquisitionern inde per dilecturn clericurn nostrum Gilbcrtum dc 

Stapelton', escaetorem nostrum ultra Trentam, de mandato nostro, factam et in canceUaria nostra retomatam 

est comperturn, dare possint ct assignare prcfatis priori ct conventui; habend' et tcnend' sibi et successoribus 

suis imperperuum. in partem satisfactionis vigind marcatarum terre et tenementorurn predictorum; et cisdcm 

priori et conventui quod ipsi predicta mesuagia, tofta, ten-am et praturn boscurn ct redditurn cum perdncndis a 

prefatis Roberto et Hugone reciperc possint et tenere sibi et succcssoribus suis predictis in perpetuum, sicut 

predicturn est tenorc presentium similiter licenciam dedimus specialcm statuto predicto non obstantc. 
Nolentes quod predictus Robertus ct Hugo vel heredes sui aut prcfati prior et conventus scu successores sui 

rationc statud prcdicti per nos vel hcredes nostros inde occasionentur in aliquo vel scu graventur salvis tamen 

capitalibus dominis feodi Mus servidis indc dcbids et consueds. In cuius rei testimonium has literas nostras 
fieri fecimus patentes. Teste meipso apud Westim? septimo dic Octobris anno regni nostri quartodecimo. 
ffl4r] 

Note: King Edward II had granted Nostell Priory a licence to buy lands and tenements up to a value of 20M 
annually, statute of mortmain notwithstanding [no. 77]. Ile grants initiated by Robert and I lugh during August 
1320 were confirmed by Ilomas, earl of Iancaster in that same month [nos. 445,447-32]. This charter was 
copied by other than Scribe A or B [see Chapter V]. 

81. Grant in pure and perpetual alms by Hugh de Laval, in the presence of Thurstan archbishop of 
York, of the churches of South Kirkby, Rothwell, Ackworth, Batley, Huddersfield, Featherstone and 
Warmfield and he confirms the grants of whatever else the canons hold from I lugh's men. fl 4r/p. 25 

Chapter House of York NUnstcr [19 Octobcr 1119 x 11291 
Rubtir Hic incipiunt carte advocatorurn domus sancti Oswaldi de Nostl'. Carta Hugonis dc Laual. 

PAGE 

NUMBERING 

AS ORIGINAL 

291 

[April 1154 x August 1157] 
Rubtir Carta Henrid de LascL 

Omnibus sancte matris ecclesie filiis presentibus et futuris Henricus de Laci salutem. Sciatis onines quod 
Sauardus prior et canonid ecclesie sancti Osuualdi de Nosd' quantum ad cos pertinet absolverunt me ab 

omnibus malis que cis fecL et quod condonaverunt mihi predas quas cis abstuli et capturas hominurn suorurn 

et omnia que cepi de terra corurn tempore guerre. Et ego, pro Dei amore et salute anime mee et pro anima 

patris mei et matris mee et pro animabus omnium antccessorum et heredum meorum, dedi et concessi et hac 

carta mea confirmavi predicte ecclesie sancti Osuualdi de Nostl' et predictis ciusdcm loci canonicis quicquid 

antea de feodo meo tenuerunt, scificet dimidiam carucatarn terre ubi ceperunt edificare ecclesiam suam super 

vivarium, et ecclesiam de Hudresfeld', et ecclesiam de Bateleia, et ecclesiam de Warnefeld, et ecclesiam de 

RoweUc, et totarn terram. de Akeneschage, salvo rcdditu mco quem inde soleo annuatim habere, scilicct v. 

solidos pro omni servitio ct totarn ten-am que fuit Ottonis in Chýiuet, ct duas bovatas terre in Hesel, et unam 
bovatim terre in Heth, et unam masagiurn in Pont'fracto, cum omnibus predictanun ecclesiarurn et terrarum 

pertinendis sine retencmento, et liberam suarn clectioncm ad priores suos eligendos, libere et quiete et 
honorifice sine omni contradictione vel reclarnationc de me et heredibus mcis, in puram et perpetuam 

elemosinam, liberam et quietarn ab omni terreno servitio et seculari exactione de me et de heredibus meis et 
de omnibus hominibus. Preterea concedo et confirmo et quantum ad me et hcredes meos pertinet do